ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 30 сентября 2025 г. № 97

г. Брянск _________ ________________

О внесении изменений в Решение
о порядке предоставления субсидии
на оказание государственной
поддержки социально
ориентированным некоммерческим
организациям Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Врянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 0-9  » Olt/njf/ЬсЯ 20& .

Регистрационный номер

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781
«Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг», Законом Брянской области от 28.06.2007 № 93-3 «О Порядке
составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке
представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении
бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Решение о порядке предоставления субсидии на оказание
государственной поддержки социально ориентированным некоммерческим
организациям Брянской области, утвержденное приказом департамента

внутренней политики Брянской области от 24.02.2025 № 20 следующие
изменения:

1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:

8 . Код результата предоставления
субсидии, определенного в
соответствии с порядком,
установленным Министерством
финансов Российской
Федерации, наименование
результата предоставления
субсидии, а также при
необходимости характеристика
(характеристики) результата
предоставления субсидии

Код определяется в соответствии с
Порядком, установленным
Министерством финансов Российской
Федерации. Результатами
предоставления субсидии являются:
- оказана государственная поддержка
социальнр ориентированным
некоммерческим организациям;
- количество проведенных мероприятий,
направленных на решение социальных
проблем, развитие гражданского
общества;
- количество граждан, принявших
участие в мероприятиях, направленных
на решение социальных проблем,
развитие гражданского общества.

1.2. Строку 23.3 изложить в следующей редакции:

23.3 Документы, предоставляемые
получателем субсидии

1. Электронная (отсканированная) копия
действующей редакции устава участника
отбора (со всеми внесенными
изменениями).
2. В соответствии с пунктами 21, 22
Правил № 1780, участник отбора
получатель субсидии представляет
документы на дату, не превышающую
30-ти календарных дней с даты
подачи заявки на участие в отборе,
на дату рассмотрения заявки в
случае установления при формировании
объявления (проведения отбора)
в системе «Электронный бюджет»
отсутствия технической
возможности автоматической проверки:
а) выписка из Единого

государственного реестра юридических
лиц;
б) документ (справка),

подтверждающий отсутствие участника
отбора в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или
терроризму;
в) документ (справка),

подтверждающий отсутствие участника
отбора в составляемых в рамках
реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава
ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными
решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц,
связанных с террористическими
организациями и террористами или с
распространением оружия массового
уничтожения;
г) документ (справка) участника

отбора о выполнении требования не
являться получателем средств из
областного бюджета в соответствии с
иными нормативными правовыми
актами Брянской области на цели,
установленные настоящим Порядком;
д) документ (справка),

подтверждающий отсутствие участника
отбора в реестре иностранных агентов;
е) документ об исполнении

налогоплательщиком (плательщиком
сбора, плательщиком страховых взносов,
налоговым агентом) обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов;
ж) документ (справка) об отсутствии

просроченной задолженности по
возврату в областной бюджет иных
субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми
актами, и иной просроченной
задолженности перед Брянской
областью;
з) документ (справка),

подтверждающий отсутствие в реестре
дисквалифицированных лиц сведений о
дисквалифицированных руководителе,
членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции
единоличного исполнительного органа,
или главном бухгалтере (при наличии)
участника отбора.
3. В случае если в целях полного,
всестороннего и объективного
рассмотрения и оценки заявки
необходимо получение информации и
документов от участника отбора для
разъяснений по представленным им
документам и информации, комиссией
осуществляется запрос у участника
отбора разъяснения в отношении
документов и информации с
использованием системы «Электронный
бюджет», направляемый при
необходимости в равной мере всем
участникам отбора. Участник отбора
формирует и представляет в систему
«Электронный бюджет» информацию и
документы, запрашиваемые комиссией в
срок, установленный соответствующим
запросом, но не позднее 2-х рабочих
дней со дня, следующего за днем
размещения соответствующего запроса.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на
официальном сайте департамента в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Сонко».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом А.В. Ноздрачев

http://www.pravo.gov.ru